
1 
 

 

DETERMINAZIONE N. 706 DEL 13/11/2015 
 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura proponente: AREAGESTIONALE TECNICO MANUTENTIVA 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO ANTINCENDIO NELL’ARCHIVIO CARTACEO 
UBICATO AL PIANO – 3.50 DEL CORRIDOIO PRINCIPALE E DELLA SALA CED, 
PRESSO LA SEDE DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO DI VIA DELLA PISANA 
1301 ROMA. 

Rettifica impegno su determinazione n. 697 del 09/11/2015 

Con impegno contabile  Senza impegno contabile 

L’estensore 

Geom. Mauro Gentili 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Geom. Mauro Gentili 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia 

di bilancio e ragioneria 

 

 



 

 

IL DIRETTORE  

del Servizio Tecnico Strumentale, 
Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 

VISTA la Legge statutaria 11 Novembre 2004, n. 1; 

 

la Legge regionale 18 Febbraio 2002, n. 6; 

 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 3/03 - e s.m.i. – con la quale è stato 

approvato il “Regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale”; 

 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 362/03 - e s.m.i. - concernente 

“Strutture Organizzative, dotazioni organiche e profili professionali del Consiglio 

Regionale”. 

 

La deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 concernente 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. 

Modifiche al Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. Abrogazione 

della deliberazione dell'Ufficio di presidenza 15 ottobre 2003, n. 362” 

 

La deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013 concernente 

“Ing. Vincenzo Ialongo. Conferimento dell'incarico di Direttore del Servizio 

Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro.” 

 

VISTO l’art. 24 dello Statuto della Regione Lazio che sancisce la piena autonomia contabile 

del Consiglio regionale. 

 

PREMESSO CHE con determinazione n. 697 del 09/11/2015, è stata approvata la determinazione a 

contrarre relativa ai lavori di realizzazione di un impianto antincendio 

nell’archivio cartaceo ubicato al piano – 3.50 del corridoio principale e della sala 

CED, presso la sede del Consiglio regionale del Lazio; 

 

CONSIDERATO che nella stessa determinazione è stato approvato il quadro economico 

dell’intervento ammontante ad € 170.000,00 comprensivo di IVA ed oneri riflessi; 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

RITENUTO 

 

 

 

 

detti lavori, compatibilmente con i tempi di esecuzione, verranno iniziati ed 

effettuati nel corso dell’anno 2016; 

 

che per quanto sopra esposto, l’impegno definitivo può essere prenotato per 

l’esercizio finanziario 2016 e non impegnato nel corso del bilancio 2015, così come 

riportato nella determinazione 697 del 09/11/2015; 

 

 

DATO ATTO 

 

 

che il capitolo di spesa dove prenotare la spesa è il cap. U. 00033 U.2.02.01.09.999; 

 

 



 

 

  

VISTO Il D.Lgs 12 Aprile 2006, n. 163 e DPR 5 Ottobre 2010, n. 207; 

DETERMINA 

1. le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

  

2. di rettificare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 697 del 09/11/2015, relativa ai 

lavori di realizzazione di un impianto antincendio nell’archivio cartaceo ubicato al piano – 3.50 del 

corridoio principale e della sala CED, presso la sede del Consiglio regionale del Lazio; 

 

3. di disimpegnare la somma prevista relativa alla copertura economica dei lavori di cui sopra, 

ammontante ad € 170.000,00 (centosettantamila/00) comprensiva degli oneri fiscali, imputata al 

capitolo U00033 U. 2.02.01.09.999 del bilancio di esercizio 2015; 

 
4. di prenotare la somma di € 170.000,00 (centosettantamila/00) comprensiva degli oneri fiscali, sul 

capitolo U00033 U. 2.02.01.09.999 del bilancio di esercizio 2016, che presenterà la necessaria 

disponibilità. 

 

 

         Il Direttore 

(Ing. Vincenzo Ialongo) 


